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Regionalny  Szpital  Ogólny  w  Nanaimo  (Kanada)  na  zewnątrz
oddziału  ratunkowego,  za  pośrednictwem  automatu  z  ekranem
dotykowym rozdaje darmowe akcesoria do zażywania narkotyków.
„Care and Connection Kiosk” jest zaopatrzony we wszystko: od
fajek do cracku po „zestawy do wciągania”, a każdy może po
prostu  podejść  i  dostać  to,  co  chce,  bez  konieczności
odpowiadania  na  jakiekolwiek  pytania.

Gwen  O’Mahony,  kandydatka  Partii  Konserwatywnej  z  Nanaimo-
Lantzville, w filmie opublikowanym w serwisie „X” pokazała,
jak łatwo jest pozyskać tego typu sprzęt. Bez konieczności
podawania jakichkolwiek informacji kliknęła na „artykuły” i
zaoferowano jej różnorodne produkty. Wśród nich były różne
rozmiary szklanych fajek, fajka bąbelkowa, zestaw do iniekcji,
zestaw do sprawdzania narkotyków, zestaw do naxolonu i zestaw
do wciągania. O’Mahony wybrała ten ostatni, a kilka sekund
później  spadł  on  na  tacę  zbiorczą  zapakowany  w  dyskretną
brązową kopertę. Po otrzymaniu produktu pojawił się na ekranie
komunikat wyjaśniający, jak z niego korzystać. Dostępny jest
również  film  edukacyjny  przedstawiający  „instrukcję
bezpieczniejszego  wciągania”.

„Darmowe  fajki  do  cracku  i  zestawy  do  wciągania  kokainy
Automat umieszczony bezpośrednio przed izbą przyjęć szpitala w
Nanaimo. W tle, podczas kręcenia tego filmu, słychać odgłosy
bawiących  się  dzieci.  Kolejny  przykład  umożliwiania
uzależnienia,  zamiast  oferowania  leczenia.  Mogłam  dostać
zestaw do inhalacji cracku i zestaw do wciągania kokainy” –
powiedziała  O’Mahony,  stojąc  przed  wejściem  do  szpitala.
„Niestety, fajek do cracku nie było, co nie jest zaskoczeniem,
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ponieważ można je wymienić na narkotyki. Pracownik Van Island
Health powiedział mi, że podobny automat został usunięty ze
szpitala  Jubilee  w  Victorii,  ponieważ  ludzie  nieustannie
opróżniali automaty z fajek do cracku, aby je sprzedać. Kiedy
automaty były puste, pracownicy szpitala byli nagabywani o
więcej”.

Według strony IslandHealth.ca kioski zostały zainstalowane w
październiku 2023 roku przy szpitalach w Nanaimo, Victorii i
Campbell River. „Wiemy, że poczucie wstydu i obwinianie się
może powstrzymywać osoby zażywające narkotyki przed proszeniem
o  pomoc  i  nieuzyskaniem  dostępu  do  środków,  których
potrzebują, aby zachować bezpieczeństwo – co często może być
fatalne w skutkach” – powiedziała wówczas minister zdrowia
psychicznego i uzależnień Jennifer Whiteside. „Te nowe kioski
Care and Connection są dyskretne i zawsze otwarte, ułatwiając
większej liczbie osób uzyskanie ratujących życie środków i
informacji o przetwarzaniu, których potrzebują i kiedy ich
potrzebują”.

Nie wszyscy jednak są przekonani, że maszyny te sprawiły, że
zażywanie  narkotyków  stało  się  bezpieczniejsze.  „Nie  ma
»bezpiecznego« sposobu na wciąganie metamfetaminy lub heroiny”
– napisał lider konserwatystów John Rustad w odpowiedzi na
wideo O’Mahony, powtarzając opinie niezliczonych innych osób w
całej prowincji. „Naprawdę nie mogę pogodzić wielu z tych
rzeczy. Jest to po prostu niewiarygodnie absurdalne i niewielu
na stanowiskach władzy nazywa to tym, czym jest – kolejnym
błędnym programem rządowym. Ludzie cierpią. Ludzie umierają.
Nie  czas  patrzeć  na  to,  co  mówią  sondaże.  Czy  zostaniesz
odwołany. Potrzebujemy liderów, którzy będą przewodzić. Aby
obnażyć  kłamstwa  i  przejęte  agencje  rządowe.  Potrzebujemy
liderów,  którzy  zaczną  przewodzić,  przestaną  podążać  za
„ekspertami”,  sondażami,  a  także  pieniędzmi.  To  szkodzi
naszemu społeczeństwu i naszemu krajowi”.
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